
1 / 1 

Resolución de Consejo Directivo 357/2025 - EXA -UNSa 
Expte. W 8154/2022-EXA-UNSa- Renuncia - Lic. Valeria Inés Cardozo - JTP­ 
EXC- asigo Matemática 1 - 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
13/08/2025 

VISTO la Nota W 996/2025-EXAdirmesentarchdig-UNSa, mediante la cual la Lic. Valeria Inés 

Cardozo, eleva su renuncia al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Exclusiva, accedido 

mediante promoción transitoria, para la asignatura Matemática 1, que se dicta en esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Lic. Cardozo eleva la renuncia a partir del 23 de mayo de 2025. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: 

1- Tener por aceptada la renuncia interpuesta por la Lic. Valeria Cardozo, en el cargo promocionado 

transitoriamente, Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación Exclusiva, en la asignatura Matemática 

1, vacante por renuncia de Gloria Tarifa a partir del 23 de mayo de 2025. 

Que el Consejo Directivo, en su 11 ° Sesión Ordinaria celebrada el 2 de julio de 2025, resuelve 

aprobar, por unanimidad, el despacho de Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELV E: 

ARTIcULO 1°._ Tener por aceptada la renuncia de la Lic. Valeria Inés CARDOZO, D.N.!. W 

28.634.659, en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACION EXCLUSIVA, 

accedido mediante promoción transitoria, para la asignatura Matemática 1 perteneciente a esta 

Facultad, desde el23 de mayo de 2025. 

ARTIcULO 2°._ Notifíquese fehacientemente a: Lic. Valeria Inés Cardozo, Departamento de 

Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Matemática, Decanato, 

Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección Administrativa de Alumnos, 

Dirección de Consejo Directivo y Comisiones, Cumplido, archívese. 

S MV/cag/pfa 

t? 
Dr • .10~ ~, )f.()UJUl\ 

DECANO 
fN"I..J. TAl) DE C'J. ruClM .IJ& 


